PREFEITURA MUNICIPAL
SA?IU 4TÚN1Q 110 DESCOBERIO-GO

CNFJ rW. W?  7íOQ0 t 71

LEI MUNICIPAL N° 1.315, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023.

i C do no si/e cia profeleuro

Municipal

iLLL.2& '
Secretaria niunir-iPal de

rnrntrncc'°

Altera o Parágrafo Primeiro do artigo 30  da Lei
Municipal n° 1.033, de 30 de maio de 2017 e dá outras
providências.

ALEAN I  O1ÍVI() CALDATO

p?EFEITO UNiCIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO,

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Orgânica
Municipal, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONOU a seguinte lei:

Art. 1° Altera a redação do Parágrafo Primeiro do art. 3° da Lei Municipal n° 1.033,
de 30 de maio de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Ari. 30 (•)

Parágrafo Primeiro: A Comenda será concedida por ato do Presidente que
realizará a entrega da premiação, em solenidade oficial, no dia 14 de maio de cada ano.".

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO

DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 6 (seis) di.I.  do . de novembro do ano de 2023.

Quadra 33. Lote 24 - Centro, Santo AiitôlijO do Dcscobcrto-GO. CEP: 72.900-302
TeIctine (M) 1676- 1299.